

اخبار

ساعت ۱۵ یکم فروردین ۹۷

سخنرانی نوروژی رهبر انقلاب در حرم رضوی

تولیت آستان قدس رضوی(ع) از مردم برای حضور باشکوه در سخنرانی نوروژی مقام معظم رهبری در حرم رضوی دعوت به‌عمل آورد و گفت: مراسم باشکوه سخنرانی رهبر معظم انقلاب از ساعت ۱۵ روز چهارشنبه یکم فروردین‌ماه ۹۷ در رواق امام خمینی(ره) حرم رضوی برگزار می‌شود. در پیام حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی آمده است: قادر متعال را شاکریم که توفیق داریم همه ساله در جوار مضجع نورانی امام‌الرفوف حضرت علی‌بن موسی‌الرضا (علیه‌الافالتحیه‌والثناء) سال جدید را با نام مبارک اهل‌بیت (علیهم‌السلام) که واسطه رحمت الهی و تحقق احسن الحال هستند، آغاز کنیم. همچنین، سال‌هاست برای مردم شریف خراسان و مشهدالرضاع) طلوع بهار طبیعت با بهاری دیگر همراه می‌یابد و این شهر مقدس و دیار مؤمنین به میزبانی ولی امر مسلمین جهان حضرت ایت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در اولین روز سال نو، مفتخر است. این پیام می‌افزاید: ضمن عرض خیر مقدم به رهبر معظم انقلاب اسلامی، از زائران و مجاوران مضجع منور رضوی بویژه حضرات آیات، روحانیت معظم، خانواده‌های معزز شهیدان و ایثارگران، دانشگاہیان و همه مردان و زنان مؤمن که توفیق حضور در مشهد مقدس را دارند، دعوت می‌کنم در مراسم باشکوه سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی که از ساعت ۱۵ روز چهارشنبه اول فروردین‌ماه ۱۳۹۷ در رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود، شرکت کنند و با بهره بردن از انوار قدسیه این مضجع نورانی و استماع بیانات حکیمانه رهبر انقلاب که در واقع نقشه راه ملت بزرگ ایران در سال جدید است، عهد خود را با آرمان‌های امام بزرگوار و خلف صالح ایشان تازه کنند.

■ ■ ■

پاسخی شایسته به بدعهدی‌های آمریکا در قبال برجام می‌دهیم

دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان در دیدار وزیر مشاور در امور خارجی سلطنت عمان گفت: به بدعهدی‌های آمریکا در



قبال برجام پاسخ شایسته و به موقع خواهیم داد. علی شمخانی در دیدار یوسف بن علوی، وزیر مشاور در امور خارجی سلطنت عمان بدعهدی و رفتار غیرقانونی ایالات متحده آمریکا در قبال توافقتنامه بین‌المللی برجام و انفعال اروپا برابر واشنگتن را نامزد روشنی از ضرورت تمرکز کشورهای منطقه بر اتخاذ راه‌حل‌های بومی برای حل و رفع مشکلات و بحران‌ها عنوان کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران به نقض‌عهدهای مکرر آمریکا در قبال برجام پاسخ شایسته و بموقع خواهد داد و هیچ‌گونه تغییر، تقصیر یا اقدام جدیدی را که محدودکننده برجام باشد، نخواهد پذیرفت. شمخانی با هشدار نسبت به قرار گرفتن اروپا در زمین بازی آمریکا و رژیم صهیونیستی و پاسخ مثبت به باخ‌خواهی آنها به پناه حفظ برجام، افزود: توانمندی‌های دفاعی بویژه برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران که ماهیت بازنارنده دارد بر اساس الزامات امنیت ملی و باجدیت ادامه می‌یابد و فضاسازی‌های سیاسی و رسانه‌ای تأثیری بر تداوم آن نخواهد داشت.

■ ■ ■

طرح ششگانه «هیأت اندیشه‌ورز خبرگان» و کار گروه آن مشخص شد
طرح ششگانه هیأت اندیشه‌ورز خبرگان و کار گروه ششگانه آن پس از تشکیل این هیأت در چهارمین اجلاس‌خبرگان مشخص شدند.
به گزارش فارس، پس از تصویب طرح دوفوریتی تشکیل هیأت اندیشه‌ورز مجلس خبرگان رهبری در چهارمین اجلاس‌خبرگان، ۱۰ عضو این هیأت با رأی نمایندگان مجلس خبرگان انتخاب شدند. وظایف و طرح ششگانه که تحقق آن بر عهده هیأت اندیشه‌ورز گذاشته شده است، «صد و دیدهبانی کلان در مسیر تحقق اهداف انقلاب اسلامی»، «رزبایی کلان راهبردی پس از رصد»، «ترسیم وضعیت موجود پس از ۲۹ سال»، «ترسیم وضعیت مطلوب»، «تبیین گفتمان انقلاب اسلامی و مغانتم‌سازی جهت هدایت افکار عمومی» و «مطالبه‌گری از قوای سه‌گانه و دستگاه‌های کلان نظام در قالب مطالبه‌گری کلان» است. همچنین ۶ کارگروه ذیل هیأت اندیشه‌ورز برای پیگیری این موارد شامل کارگروه‌های دین و فرهنگ، سیاست، اقتصاد، اجتماعی، علمی و فناوری- حقوقی- قضایی به‌عنوان زیرمجموعه‌های هیأت اندیشه‌ورز مشخص شدند. این هیأت تاکنون ۲۶ موضوع را مبتنی بر ۱۶ بند اصل سوم قانون اساسی احصا کرده است و بنابراین موضوعات اندیشه‌ورزی این هیأت نیز تهیه و تدوین شده است.

تروئیکای اروپایی در کنار تأکید بر حفظ برجام، به دنبال اعمال تحریم های جدید علیه ایران برای جلب نظر ترامپ است

از چاله آمریکا به چاه اروپا



نما

عراقچی: اروپا اشتباه محاسباتی نکند

دولت حسن روحانی و اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای موضع روشنی درباره آیتنه درجام ندارند. آنان که پیش از این مدعی بودند بین اروپا و آمریکا شکافی عمیق درباره موضوع برجام به وجود آمده است و بر همین اساس از یک‌سوز خروج قطعی ایران از توافق هسته‌ای در صورت خروج آمریکا می‌گفتند و از سویی ادامه برجام با اروپا در صورت تداوم منافع اقتصادی آن برای ایران را مطرح می‌کردند، حالا که اروپا تلاش می‌کند برای تامین نظر آمریکا تحریم‌هایی علیه ایران اعمال کند، به اروپا درباره این همسویی هشدار دادند. عباس عراقچی کمتر از یک روز پس از اظهارنظرش درباره برجام، حالا به اروپایی‌ها هشدار داده است که دچار اشتباه محاسبه نشوند. او که روز جمعه پس از نشست کمیسیون برجام گفت که «به اعتقاد من نتیجه جلسه از این نظر بسیار مهم است که یک اتفاق نظر کامل بین اعضا وجود داشت برابر آمریکا مبنی بر اینکه برجام باید ادامه پیدا کند و با حسن نیت اجرا شود و باید همه تعهدهای موجود در برجام به‌صورت کامل از سوی همه طرف‌ها اجرا شود» در واکنش به خبر اعمال تحریم‌های جدید گفت: «طبعتنا هرگونه تحریمی با هر بهانه‌ای، اگر موجب اعاده تحریم‌های لغو شده قبلی یا کاهش اثربخشی لغو تحریم‌ها باشد، با این سیاست همخوانی نخواهد داشت». او در گفت‌وگو با یرنا به مذاکرات کمیسیون برجام اشاره کرد و گفت: آنچه اروپایی‌ها هم در ملاقات‌های دوجانبه و هم در جلسه کمیسیون مشترک برجام به صورت جدی مورد تأکید قرار داده و در بیانیه‌ها و اظهارات رسمی و عمومی خود هم منتشر کرده‌اند، این است که اکیدا خواوان حفظ برجام بوده و توجه دارند که منطبق با برجام، باید تمام موارد لغو تحریم‌ها به قوت خود باقی مانده و ایران از مزایای لغو آنها منتفع باشد. معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: اصرار طرف‌های برجام بویژه اروپایی‌ها بر حفظ توافق هسته‌ای، همان‌گونه که در بیانیه خاتم‌اشمید، نماینده اتحادیه اروپایی تصریح شده است، صرفاً اصرار بر حفظ قالب برجام نبوده بلکه شامل تداوم و افزایش منتفع شدن مردم ایران از منافع لغو تحریم‌ها طبق برجام هم هست. عراقچی تصریح کرد: طبعتنا هرگونه تحریمی با هر بهانه‌ای، اگر موجب اعاده تحریم‌های لغو شده قبلی یا کاهش اثربخشی لغو تحریم‌ها باشد، با این سیاست همخوانی نخواهد داشت. وی تصریح کرد: با این حال چنانچه احیانا برخی کشورهای اروپایی به دنبال اقداماتی همچون اعمال تحریم‌های غیرهسته‌ای بر ایران جهت خوشایندی رئیس جمهوری ایران باشند، مرتکب اشتباه محاسبه بزرگی شده و نتایج مستقیم آن را بر برجام و ادامه حیات این توافق خواهند دید.

با دولت ترامپ «برای دستیابی به تأییدیه‌ای ماندگار دربراه حمایت آمریکا از برجام، فرانسوی ۱۲ مه هستند». در این سند، اشاره شده تحریم‌های جدید «شبه‌نظامیان و فرماندهان» را هدف خواهد گرفت. تصمیم جدید «دونالد ترامپ» برای اخراج تیلرسون و معرفی «مایک پمپئو» به عنوان گزینه جانشینی او بیش از هر زمان دیگر بر ابهام‌ها درباره سرنویشت برجام افزوده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در ۱۰ گزارش پایبندی ایران به همه تعهدات ذیل توافق هسته‌ای برجام را تأیید کرده است. کشورهای اروپایی در بخش پرسش و پاسخ سند مشترک‌شان به این موضوع

تروئیکای اروپایی در کنار تأکید بر حفظ برجام، به دنبال اعمال تحریم های جدید علیه ایران برای جلب نظر ترامپ است

از چاله آمریکا به چاه اروپا

آمریکا، روسیه، انگلیس، آلمان و فرانسه روز جمعه در هتل «پله کوبورگ» شهر وین، پایتخت اتریش یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام را برگزار کردند. آنان در پایان این نشست نیز در بیانیه‌ای مشترک «بر ضرورت اجرای مستمر لغو تحریم‌های مرتبط هسته‌ای، از جمله درباره مجوزهایی مربوط به هواپیمایی کشوری، به نحوی که تحقق موثر منافع مربوط که در برجام پیش‌بینی شده است را ممکن کند تأکید کردند». اما ساعاتی پس از انتشار این بیانیه، رویترز اعلام کرد که تروئیکای اروپایی به دنبال تحریم‌های جدیدی علیه ایران است. این طرح تحریمی اروپایی‌ها در واکنش به تحریم‌های هسته‌ای اروپا علیه ایران در ۲۲ دی‌ماه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاست. دونالد ترامپ گفته بود ممکن است آخرین

باری باشد که رفع تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران به موجب مفاد این توافق را تمدید می‌کند. او به نمایندگان کنگره و دولت‌های اروپایی ضرب‌الاجل داد تا فرارسیدن موعد بعدی تعلیق تحریم‌ها در روز ۱۲ ماه مه (۲۲ اردیبهشت‌ماه) برای «صلاح معایب فاجعه‌بار» برجام اقدام کنند، اگرنه آمریکا را از توافق هسته‌ای خارج خواهد کرد. حالا اروپا با این تحریم‌ها به دنبال جلب نظر ترامپ برای ادامه توافق هسته‌ای است.

آمریکابه دنبال توافق تکمیلی

در شرایطی که اروپا حاضر به اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران در حوزه موشکی و منطقه‌ای شده است اما به نظر می‌رسد، آمریکا به دنبال دستیابی به چیزی بیش از آنچه اروپا پیشنهاد کرده است، می‌گردد. این خبر را «برایان هوک» رئیس دفتر برنامه‌ریزی‌های سیاسی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است. «برایان هوک» که در وین و برلین در نشست‌های درباره برجام شرکت کرده، روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت دولت ترامپ به دنبال رسیدن به یک توافق تکمیلی با اروپایی‌ها تا زمان فرارسیدن آن ضرب‌الاجل است. هوک گفت: این توافق تکمیلی به برنامه موشک‌های بالستیک ایران، فعالیت‌های منطقه‌ای این کشور، بندهای زوال‌پذیر برجام و تشدید بازرسی‌های کارشناسان سازمان ملل از مراکز هسته‌ای ایران خواهد پرداخت. به نوشته خبرگزاری فرانسه، «برایان هوک» که در وزارت خارجه «کس تیلرسون»، وزیر خارجه اخراج‌شده آمریکا مسؤولیت سیاست‌گذاری را به عهده دارد، گفت: «در لندن، پاریس و برلین گفت‌وگوهای بسیار خوبی داشتیم». وی اضافه کرد: «مسائل زیادی هستند که درباره آن توافق داریم و در جاهایی که اختلاف داریم، برای کاستن از اختلافات تلاش می‌کنیم». برایان هوک از توضیح درباره اینکه در صورت حصول توافق تکمیلی چه اتفاقی خواهد افتاد، خودداری کرد. او گفت: «رئیس جمهور به ما دستوری درباره اقدامی فراتر از تلاش برای رسیدن به توافق با متحان اروپایی‌مان نداده است».

حوادث حضور داشت، می‌گوید: «آقای تاج‌زاده و آقای شمس‌الواعظین در بحبوحه ماجرا در کوی بودند و به دانشجویان اصرار می‌کردند و می‌گفتند بروید داخل کوی و آنجا کار را ادامه دهید. اگر بیرون باشید، با شما برخورد می‌کنند، در واقع راه نشان می‌دادند، چون سناریوی ایتهنا این بود که چه‌لگه‌گیری کنند، یعنی می‌گفتند چهل‌م به چهل‌م باید یادواره بگیریم». سیدنظام‌الدین موسوی، مسؤول سیاسی وقت بسیج دانشجویی دانشگاه تهران نیز در تشریح وقوع غائله ۷۸ و چگونگی ورود عناصر ضدانقلاب به بطن ماجرا می‌گوید: «غروب ۱۷ تیر اطلاعیه‌ای در کوی دانشگاه تهران پخش شد که رأس ساعت ۱۰ شب اعتراض به توقیف روزنامه سلام در دانشگاه تجمع می‌کنیم. توزیع‌کننده اطلاعیه در کوی دانشگاه شخصی به نام «شقیعی» بود که عضو جهاد دانشگاهی بوده و به نظر در آن زمان دانشجوی فرینی در فتنه ۷۸ می‌گوید: «کسانی مثل تاج‌زاده که وزارت کشور بساطی راه انداخته بودند و تحریک می‌کردند، بهانه‌شان هم این بود که چند دانشجو کتک خورده‌اند. این خیلی تحلیل سطحی است و همه ما ناراحت بودیم». سرلشکر فیروزآبادی، رئیس سابق ستادکل نیروهای مسلح نیز درباره جلسه شورای‌عالی امنیت ملی در زمان فتنه کوی دانشگاه روایت کرده است که وزارت کشور بساطی راه انداخته بودند و تحریک می‌کردند، بهانه‌شان هم این بود که چند دانشجو کتک خورده‌اند. این خیلی تحلیل سطحی است و همه ما ناراحت بودیم». سرلشکر فیروزآبادی، رئیس سابق ستادکل نیروهای مسلح نیز درباره جلسه شورای‌عالی امنیت ملی در زمان فتنه کوی دانشگاه روایت کرده است که وزارت کشور بساطی راه انداخته بودند و تحریک و تهییج به خشونت شد. امنیت ملی با برخی جریان‌ات داخل خیابان تماس برقرار می‌کرد!

علیرضا زاکانی، نماینده ادوار هفتم، هشتم و نهم در مجلس شورای اسلامی نیز که در جریان کوی دانشگاه از فریلان دانشجویی بود و در بطن

ادامه در صفحه ۵

منیپالمنیپا

انتخابات

اعلام شرایط و معیارهای رحل سیاسی – مذهبی برای نامزدی ریاست‌جمهوری

مصادیق رحل سیاسی و مذهبی برای کاندیداهای ریاست‌جمهوری تعیین شد.

به گزارش تسنیم، تعریف مصادیق رحل سیاسی و مذهبی برای کاندیداهای ریاست‌جمهوری به شرح زیر است:
در اجرای جزء «۵» بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات، ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری که «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رحل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر نبودن نامزدهای ریاست‌جمهوری» را برعهده شورای نگهبان قرار داده است و با عنایت به بند ۹ اصل ۱۱۰ و ۱۱۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تعاریف، معیارها و شرایط مذکور که در شورای نگهبان به تصویب رسیده به شرح زیر است:

ماده ۱- تعاریف رحل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری عبارتند از:

۱- رجال مذهبی، رجالی هستند که آگاهی لازم به دین اسلام و مذهب تشیع داشته و تدین و تقیدشان به انجام شعائر و مناسک برجستگی ویژه‌ای برخوردار باشد، به گونه‌ای که در میان مردم به این خصوصیت شناخته و مشهور باشند.

۲- رجال سیاسی، رجالی هستند که قدرت تحلیل و درک آنها از مسائل و پدیده‌های سیاسی به جهت آگاهی عمیق‌شان از مسائل اجتماعی اعم از داخلی و بین‌المللی و حضورشان در صحنه‌های سیاسی به نحوی باشد که همواره صالح نظام اسلامی و معیارهای اصیل انقلابی در عملکرد آنها لحاظ شده باشد، به گونه‌ای که در میان مردم به این خصوصیت شناخته و مشهور باشند.

۳- مدیر، شخصی برخوردار است که شایستگی‌های ذاتی و اکتسابی لازم از نظر دانش و مهارت، شخصیت و نگرش‌های فردی و تجربه که توانایی شناخت و استفاده بهینه از منابع انسانی و مادی در کشور را با رعایت حداکثر بهره‌وری و در راستای مأموریت، رسالت و اهداف کلان نظام و ارزش‌های حاکم بر جامعه دارا است و سوابق او حاکی از موفقیت وی در صحنه‌های مدیریتی کلان باشد.

۴- مدیر، شخصی است که از توانایی پیش‌بینی و عاقلانه‌اندیشی نسبت به امور مبتنی بر عقلانیت و دانش صحیح برای اداره امور کشور برخوردار باشد و در بحران‌ها قدرت حل مشکلات و برون‌رفت از آنها را به نحو شایسته داشته باشد.

ماده ۲- شرایط و معیارهای لازم جهت تشخیص رحل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری عبارتند از:

«سوابق کافی و قابل ارزیابی در فعالیت‌های مذهبی و سیاسی از قبیل مکتوبات، سخنرانی‌ها و اعلام مواضع»
«سوابق کافی و قابل ارزیابی در تصدی برخی مسؤولیت‌ها و مدیریت‌های کلان»،
«سلامت و توانایی لازم جهت ایفای مسؤولیت‌های ریاست جمهوری»،
«سن متناسب با انجام مسؤولیت‌های ریاست‌جمهوری»،
«صلاحیت علمی لازم جهت ایفای وظایف ریاست‌جمهوری»،
«ارائه برنامه‌ها و خط و مشی‌های اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه مبتنی بر اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام»،
«معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه‌ها و توان مدیریت آنها و برنامه‌ها»،
«عدم محرومیت از حقوق اجتماعی و فقدان سابقه محکومیت کیفری مؤثر»،
«عدم محکومیت قطعی کیفری به جرائم اقتصادی از جمله کلاهبرداری، رشاء و ارتشاء، اختلاس، تبانی در معاملات دولتی، پولشویی، اختلال در نظم اقتصادی کشور»،
«وابسته نبودن به گروه‌های غیرقانونی و عدم محکومیت به اقدام علیه جمهوری اسلامی ایران و فقدان سوابق سوء امنیتی از جمله در فتنه سال ۱۳۸۸»
«عدم وابستگی به رژیم گذشته و موثر نبودن در تحکیم آن»

تبصره ۱- داوطلبان موظفند مدارک مثبت جهت احراز شرایط را هنگام ثبت‌نام ارائه نمایند
تبصره ۲- موارد مذکور در ماده ۲ اماره‌ای مبنی بر شناسایی اولیه توانایی و شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت‌نام بوده و اعتراض داوطلبان نسبت به عدم ثبت‌نام آنان، در شورای نگهبان مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
تبصره ۳- شورای نگهبان می‌تواند به منظور احراز شرایط داوطلبان ریاست‌جمهوری ضمن استعلام از مراجع ذی‌صلاح، اقدام به تحقیقات مورد نیاز و بررسی‌های مستقل نماید.